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Lausuntopyyntönne 13.1.2020, TEM019:00/2019 
 
Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle työttömyysturva- ja 
vuorotteluvapaajärjestelmien toimeenpanon järjestämistä koskevaksi 
lainsäädännöksi 
 

STTK kiittää lausuntopyynnöstä, joka koskee hallituksen 
esitysluonnosta työttömyysturva- ja vuorotteluvapaajärjestelmien 
toimeenpanon järjestämistä koskevaksi lainsäädännöksi. 
Esityksessä ehdotetaan, että TE-toimistoille nykyisin kuuluvia 
työttömyysetuutta ja vuorottelukorvausta koskevia tehtäviä 
siirrettäisiin työttömyyskassoille ja Kelalle. 

 
STTK katsoo, että etenkin seuraaviin asioihin tulisi kiinnittää 
huomiota esityksen jatkovalmistelussa: 
• Työnhakijan asiointi- ja palveluprosessin selkeys 
• Henkilöstön aseman turvaaminen 
• Tehtävien siirtämisestä aiheutuvien kustannusten 

korvaaminen työttömyysetuuden maksajille 
• Uudistuksen aikataulu 

   
Esityksessä todetaan, että muutoksen myötä työttömyysetuuden 
maksaja huolehtisi työnhakijan työttömyysturva-asian käsittelystä 
ja ratkaisemisesta lähes kokonaan. Tehtävien siirto muuttaisi 
merkittävällä tavalla TE-toimistojen ja työttömyysetuuden 
maksajien välistä tehtäväjakoa. STTK katsoo, että uudistuksen 
vaikutuksia ei ole esityksessä selvitetty riittävästi. Tämä koskee 
etenkin vaikutuksia työnhakijan asiointi- ja palveluprosessiin.  
 
On huomattava, että TE-toimistot tarvitsevat myös jatkossa 
työvoimapoliittisia tietoja niin työnvälitys- ja palvelutoiminnassaan 
kuin työvoimapoliittisia seuraamuksia asetettaessakin. Tehtävien 
siirtämisen riskinä muun muassa on, että työnhakijoiden asiointi 
monimutkaistuu, jos TE-toimistot että etuuden maksajat keräävät 
työnhakijoilta erikseen samoja tietoja nykyistä useammin. 
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Vaarana uudistuksessa on myös työttömyysetuuden 
maksatusprosessin viivästyminen, jos jatkossa työvoimapoliittisia 
edellytyksiä selvitettäisiin vasta työttömyysetuuden hakemisen 
jälkeen. Koska tehtävien siirtäminen muuttaisi huomattavasti 
työnhakijoiden työvoima- ja etuuspalvelua, niin uudistuksen 
vaikutuksia tulisi arvioida esityksessä perusteellisemmin.  
 
Muutoksessa on kyse julkisten tehtävien siirtämisestä TE-
toimistoista työttömyysetuuden maksajien hoidettavaksi. 
Hallituksen esityksessä todetaan, että tästä aiheutuvat 
kustannukset korvataan valtion varoista. STTK pitää keskeisenä, 
että siirrettävien tehtävien hoidosta aiheutuvat kustannukset 
korvataan täysimääräisesti työttömyyskassoille ja Kelalle. Tämä 
koskee niin henkilöstöresursseja kuin tietojärjestelmien 
uudistamiseenkin tarvittavia resursseja.  
 
STTK toteaa, että TE-toimistojen tehtävien mahdollinen 
siirtäminen tulee toteuttaa siten, että TE-toimistojen henkilöstön 
asema turvataan muutoksessa. Tämä edellyttää hyvää 
muutosjohtamista ja yhteistyötä henkilöstön kanssa. Esityksessä 
todetaan, että tehtävien siirtämiseen kohdistunut työpanos 
suunnattaisiin työ- ja elinkeinotoimistoissa uudelleen työllistymistä 
ja osaavan työvoiman saatavuutta tukeviin palveluihin. STTK 
pitää tärkeänä, että tehtävien siirtäminen ei johda 
henkilöstövähennyksiin. 

 
Tehtävien siirto on tarkoitus toteuttaa 1.4.2021. STTK pitää 
suunniteltua aikataulua hyvin kireänä uudistuksen riittävän 
huolelliselle valmistelulle. Etenkin tietojärjestelmien muutosten ja 
työnhakijoiden sujuvan palveluprosessin toteuttaminen 
edellyttävät, että uudistuksen valmistelulle varataan myös 
tarpeeksi aikaa. 
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